



BUDAPESTI ÉRTÉKTŐZSDE NYRT.

**2024. IV. NEGYEDÉVES  
TÁJÉKOZTATÁS AZ  
» ÜZLETMENETRŐL**

---

A Budapesti Értéktőzsde 2024. évi nettó eredménye, amely tartalmazza a KELER Csoport BÉT-re eső eredményét is, 5,69 milliárd forint (2023-hoz viszonyítva -3%).

Az EBITDA értéke 2024-ben 1 380 millió forint, amely 1%-kal magasabb a 2023-ban elért értéknél.

A Budapesti Értéktőzsde összbevételei 3 791 millió forintot tettek ki 2024 során. Mivel 2023 második felében már lezárultak a támogatási projektek teljesítései, ezért a tisztított bevétel 2024-ben már nem különbözik az összbevételektől (+2%).

2024-ben a napi átlagos 11,82 milliárd forintos részvénytőzsi forgalom meghaladta a tavaly egész évi 9,55 milliárd forintos átlagforgalmat; amely így 24,53%-kal magasabb volt.

2024-ben a kereskedési bevételek 17%-kal nőttek a megelőző évhez képest. 2023-ban a kereskedéshez kapcsolódó fejlesztési bevételek, mint egyedi tételek növelték a kereskedési bevételeket. Az egyedi tételek kiszűrése utáni növekedés 21%. A kibocsátói díjbevételek 9%-kal növekedtek 2023-hoz képest, míg az adatértékesítési bevételek 6%-kal csökkentek.

A BÉT-re 2024. december végével 155 kibocsátó vállalat értékpapírjai vannak bevezetve.

A negyedik negyedév során 271,5 milliárd forint értékben részvény, 159 milliárd Ft értékben vállalati kötvény és további több, mint 27 milliárd forint értékben jelzáloglevél került bevezetésre.

Az adatértékesítési üzletág az időszak során 1 278 millió forint árbevételt generált, amely 6%-kal alacsonyabb a megelőző évhez képest. E csökkenést árnyalja, hogy 2023 során 24 millió forinttal több egyszeri tétel növelte a vendor bevételeket, mint a tárgyidőszakban. Az e tételek kiszűrése utáni csökkenés 4% volt.

A tisztított ráfordítások 2 407 millió forintot tettek ki, amely 69 millió forinttal magasabb a megelőző évhez képest (+3%). A költségek 2023 során egyszeri tételeket is tartalmaztak, például a BÉT tőzsdére lépési költségeit.

A pénzügyi műveletek eredménye a tárgyidőszak során elérte a 372 millió forintot. Ez a tavalyi évhez képest 68 millió forint növekedést jelent (+22%).

A KELER Csoport 2024-ben 11,18 milliárd forint értékű adózás előtti eredményt ért el, elsősorban a letéti őrzésben kezelt magas értékpapír állománynak köszönhetően. A főtevékenységből származó jövedelem 20,70 milliárd forint, melynek jelentős része 13,57 milliárd forint a díjakból és jutalékokból származó bevételek, ahol a bázishoz képest 1 967 millió forintos emelkedés tapasztalható. A főtevékenységből származó jövedelem összességében 2,7%-kal maradt el a megelőző év azonos időszakától, ez nominálisan 569 millió forint csökkenést jelent, melynek oka főként a csökkenő kamatpályának betudható kamatkülönbség alacsonyabb értéke, amely 26%-kal maradt el az előző év azonos időszakától. Az értéktár és a klíringház költségei 2024-ben 9,91 milliárd Ft-ot tettek ki, ami a megelőző év azonos időszakát 772 millió forinttal haladta meg.

## KUMULÁLT EREDMÉNYLEVEZETÉS\* (MILLIÓ FT)

MEGNEVEZÉS	2024 Q1-Q4	2023 Q1-Q4	VÁLT.
<b>Bevételek</b>	3 791	4 427	-14%
<b>Támogatások nélküli (Tisztított) bevételek</b>	<b>3 791</b>	<b>3 699</b>	<b>+2%</b>
ebből Kereskedési díjából származó bevétel	1 160	989	+17%
ebből Tőzsdei kibocsátói díjbevételek	1 265	1 157	+9%
ebből Információértékesítésből származó bevétel	1 278	1 357	-6%
<b>Működési ráfordítások értékcsökkenés nélkül</b>	<b>-2 407</b>	<b>-3 066</b>	<b>-21%</b>
<b>Támogatások nélküli (Tisztított) Működési ráfordítások</b>	<b>-2 407</b>	<b>-2 338</b>	<b>+3%</b>
ebből Anyagköltség miatti ráfordítások	-4	-4	0%
ebből Igénybe vett szolgáltatások miatti ráfordítások	-813	-847	-4%
ebből Személyi jellegű ráfordítások	-1 418	-1 342	+6%
ebből Különféle egyéb költségből fakadó ráfordítások	-172	-131	+31% <sup>1</sup>
ebből Egyéb ráfordítások	0	-14	-99%
Értékvesztés és visszaírás	-4	1	
<b>EBITDA</b>	<b>1 380</b>	<b>1 362</b>	<b>+1%</b>
<b>EBITDA/Árbevétel</b>	<b>37,0%</b>	<b>38,1%</b>	<b>-3%</b>
Értékcsökkenés, amortizáció	-311	-332	-6%
<b>EBIT</b>	<b>1 069</b>	<b>1 030</b>	<b>+4%</b>
KELER Csoport BÉT-re jutó eredménye	4 589	5 128	-11%
Pénzügyi műveletek eredménye	372	304	+22%
Nyereségadó, iparűzési adó, innovációs járulék	-336	-621	-46%
<b>Nettó eredmény</b>	<b>5 694</b>	<b>5 841</b>	<b>-3%</b>

A KELER Csoportra vonatkozó vállalat értékelés folyamatban van, amelynek eredményeképpen a nettó eredmény akár jelentősen is megváltozhat értékvesztés vagy visszaírás révén.

<sup>1</sup> A BÉT tevékenysége alapján áfamentes és áfaköteles bevételeket is realizál.

Az áfa-visszaigénylés végleges mértéke mindig az áfa vonatkozásában tárgyévinek minősülő értékesítések arányában változik, s míg 2023-ban a BÉT a korábbi évekhez képest viszonylag magasabb visszaigénylési arányszámot állapított meg, addig a 2024. évi arányszám visszaállt egy szokásoshoz közeli mértékre. Ennek hatására 22 millió forinttal magasabbak lettek a 2024. évi *Különféle egyéb költségből fakadó ráfordítások*, az előző évi arányszámmal számolthoz viszonyítva.

## TISZTÍTOTT SZABAD CASH FLOW\*\* (MILLIÓ FT)

MEGNEVEZÉS	2024 Q1-Q4	2023 Q1-Q4	VÁLT.
Támogatások nélküli (tisztított) szabad cash flow**, kapott osztalék nélkül	1 219	1 121	+9%
Támogatások nélküli (tisztított) szabad cash flow**	4 490	1 522	+195%

\*\* Fizetett osztalékot nem tartalmazó mutatószám

A Budapesti Értéktőzsde 2024. évi tisztított összbevétele 3,79 milliárd forint, amely 2%-kal haladja meg az összehasonlítható időszaki bevételeket. A tisztított működési ráfordítások esetén 3%-os a növekedés. A BÉT nettó eredménye meghaladta az 5,69 milliárd forintot, amely 3 százalékkal mérséklődött a 2023-as év eredményéhez képest.

\*Fontos kiemelni, hogy 2023-ig bezárólag mind az összbevétel, mind a teljes működési ráfordítások tartalmazzák a BÉT közreműködésével a hazai kis- és középvállalatoknak juttatott, úgynevezett GINOP és KMR támogatásokat. Ezek az EU-s támogatások elsősorban tőzsdei vagy más hazai vállalatok számára a BÉT által nyújtott Mentor programoknak biztosították a pénzügyi hátterét. Ilyen programok például az ESG képzések, az ELITE vállalati oktatás vagy a tőzsdei megjelenésre való felkészülés támogatása. Azáltal, hogy a BÉT a GINOP és KMR támogatásokból finanszírozza ezeket a programokat a vállalatok részére, ezek a tételek megjelennek a BÉT bevételi és ráfordítás sorain egyaránt, ugyanakkora összegben. Ezek a programok 2023-ban lezárultak, 2024-ben már nem merült fel ezzel kapcsolatos ráfordítás vagy bevétel. A 2023. évi bevételeket és ráfordításokat illetően a fent bemutatott, a támogatásokhoz kapcsolódó bevételek és ráfordítások kiszűrése után láthatjuk a BÉT tisztított, üzleti tevékenységéhez köthető bevételeit és működési ráfordításait.

A BÉT támogatások nélküli (tisztított) szabad cash-flowja a 2024. évben +4 490 millió Ft, amely 195%-kal magasabb, mint a 2023. évi 1 522 millió Ft.

A támogatások nélküli (tisztított) szabad cash flow számítása megegyezik a BÉT 2023. évi éves jelentésében közzétett levezetéssel, amely az Éves jelentés 82. oldalán található.

## EREDMÉNYLEVEZETÉS, NEGYEDÉVES BONTÁSBAN (MILLIÓ FT)

MEGNEVEZÉS	2023 Q1	2023 Q2	2023 Q3	2023 Q4	2024 Q1	2024 Q2	2024 Q3	2024 Q4
<b>Bevételek</b>	<b>990</b>	<b>1 420</b>	<b>1 068</b>	<b>949</b>	<b>912</b>	<b>934</b>	<b>909</b>	<b>1 036</b>
<b>Támogatások nélküli (Tisztított) bevételek</b>	<b>870</b>	<b>908</b>	<b>972</b>	<b>949</b>	<b>912</b>	<b>934</b>	<b>909</b>	<b>1 036</b>
ebből Kereskedési díjakból származó bevétel	236	226	342	185	279	285	275	321
ebből Tőzsdei kibocsátói díjbevételek	277	285	311	284	318	324	313	310
ebből Információértékesítésből származó bevétel	333	321	332	371	307	312	311	348
<b>Működési ráfordítások értékcsökkenés nélkül</b>	<b>-695</b>	<b>-1 130</b>	<b>-660</b>	<b>-581</b>	<b>-574</b>	<b>-602</b>	<b>-573</b>	<b>-658</b>
<b>Támogatások nélküli (Tisztított) Működési ráfordítások</b>	<b>-575</b>	<b>-618</b>	<b>-564</b>	<b>-581</b>	<b>-574</b>	<b>-602</b>	<b>-573</b>	<b>-658</b>
Értékvesztés és visszaírás	0	-27	14	14	-2	1	-2	-1
<b>EBITDA</b>	<b>295</b>	<b>263</b>	<b>422</b>	<b>382</b>	<b>336</b>	<b>333</b>	<b>334</b>	<b>377</b>
<b>EBITDA/Árbevétel</b>	<b>34,6%</b>	<b>30,9%</b>	<b>43,2%</b>	<b>42,8%</b>	<b>36,9%</b>	<b>36,0%</b>	<b>37,3%</b>	<b>38,2%</b>
Értékcsökkenés, amortizáció	-82	-78	-84	-88	-90	-84	-69	-68
<b>EBIT</b>	<b>213</b>	<b>185</b>	<b>338</b>	<b>294</b>	<b>246</b>	<b>249</b>	<b>265</b>	<b>309</b>
KELER Csoport BÉT-re jutó eredménye	990	1 284	1 417	1 437	1 249	863	1 106	1 371
Pénzügyi műveletek eredménye	90	51	55	108	81	68	109	114
Nyereségadó, iparűzési adó, innovációs járulék	-132	-126	-182	-181	-165	167	-155	-183
<b>Nettó eredmény</b>	<b>1 161</b>	<b>1 394</b>	<b>1 628</b>	<b>1 658</b>	<b>1 411</b>	<b>1 347</b>	<b>1 325</b>	<b>1 611</b>

Jelen tájékoztatásban bemutatott eredmények nem auditáltak, a kimutatások és a közölt információ a BÉT és a KELER Csoport belső számviteli kimutatásai alapján készültek. Jelen tájékoztatás a BÉT 2024. I-IV. negyedéves üzletmenetéről szóló, rendszeres közzétételnek, szabályozott információnak nem minősülő tájékoztatás, emiatt nem tartalmaz számos, a rendszeres közzétételi kötelezettség alá tartozó jelentésekben, így az Éves Jelentésünkben vagy a Féléves Jelentésünkben megjelenő értéket és információt.